[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
СОВЕТСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от  05.06.2019 года  №  425

Курская область, 306600, пос. Кшенский, ул. Пролетарская, 45

О внесении изменений и дополнений

в муниципальную программу «Обеспечение

доступным и комфортным жильём и

коммунальными услугами граждан в

Советском районе Курской области»
В соответствии со статьёй 179 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, постановлением Администрации Советского района Курской области от 30.09.2013 №933 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального района «Советский район» Курской области, Администрация Советского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в муниципальную программу «Обеспечение доступным и комфортным жильём и коммунальными услугами граждан в Советском районе Курской области», утверждённую постановлением Администрации Советского района Курской области от 14.11.2014 года №1130 (в редакции от 18.05.2015г.№394, от 25.05.2015г. №398от 03.08.2015г. №532, от 23.12.2015г. №807,  от 25.01.2016г. №33, от 21.04.2016г. №205, от 03.03.2016г. №126, от 05.08.2016г. №381, от 07.11.2016г. №536, от 31.10.2016г. №506, от 27.12.2016г. №657, от 31.07.2018г.№539, от 29.01.2019г. №74, от 22.04.2019 №333) следующие изменения:

1.1. В паспорте муниципальной программы «Обеспечение доступным и комфортным жильём и коммунальными услугами граждан в Советском районе Курской области» в разделе «Объёмы бюджетных ассигнований Программы»:

            1.1.1. Абзац 1 изложить в следующей редакции:

«общий объём финансирования программы в 2015-2021 годах составит 6550,80661  тыс. рублей, в том числе по годам:

           2015 год- 1582,46051 тыс. рублей,

           2016 год- 319,99910 тыс. рублей,

           2017 год- 1417,5 тыс. рублей,

           2018 год- 542,5 тыс. рублей,

           2019 год- 1578,347 тыс. рублей,

           2020 год- 555,0 тыс. рублей,
           2021 год- 555,0 тыс. рублей».

           1.1.3. Абзац 4 изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования по подпрограмме 3 за счет средств   бюджета муниципального района составит 901,0 тыс. рублей, в том числе по годам:

              2015 год – 331,0 тыс. рублей,

              2016 год – 220,0 тыс. рублей,

              2017 год –0,0 тыс. рублей,

              2018 год – 70,0 тыс. рублей,

              2019 год – 280,0 тыс. рублей,

              2020 год – 0,0 тыс. рублей,

              2021 год – 0,0 тыс. рублей».
           1.4. В паспорте подпрограммы 3 «Обеспечение качественными услугами ЖКХ населения Советского района Курской области»  раздел «Объёмы бюджетных ассигнований подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования по подпрограмме 3 за счет средств   бюджета муниципального района составит 901,0 тыс. рублей, в том числе по годам:

              2015 год – 331,0 тыс. рублей,

              2016 год – 220,0 тыс. рублей,

              2017 год –0,0 тыс. рублей,

              2018 год – 70,0 тыс. рублей,

              2019 год – 280,0 тыс. рублей,

              2020 год – 0,0 тыс. рублей,

              2021 год – 0,0 тыс. рублей».
1.5. Раздел VI «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых

для реализации подпрограммы 3» изложить в следующей редакции:
«Реализация подпрограммы 3 осуществляется за счет средств бюджета муниципального района.

Общий объем финансирования по подпрограмме 3 за счет средств   бюджета муниципального района составит 901,0 тыс. рублей, в том числе по годам:

              2015 год – 331,0 тыс. рублей,

              2016 год – 220,0 тыс. рублей,

              2017 год –0,0 тыс. рублей,

              2018 год – 70,0 тыс. рублей,

              2019 год – 280,0 тыс. рублей,

              2020 год – 0,0 тыс. рублей,

              2021 год – 0,0 тыс. рублей».

1.6. Приложение №3 «Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов на реализацию целей муниципальной программы Советского района Курской области «Обеспечение доступным и комфортным жильём и коммунальными услугами граждан в Советском районе Курской области» изложить в новой редакции (прилагается).

2.Контроль за исполнением настоящего постановления в части исполнения  в части исполнения подпрограммы 3 оставляю за собой.

3.Постановление вступает в силу со дня его опубликования на официальном сайте муниципального района «Советский район» Курской области.

И.о. Главы Советского района                                                                  Б.А. Носов

Приложение № 3

к муниципальной программе

"Обеспечение доступным и

комфортным жильём и

коммунальными услугами граждан

в Советском районе"

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ И ПРОГНОЗНАЯ (СПРАВОЧНАЯ) ОЦЕНКА РАСХОДОВ

НА РЕАЛИЗАЦИЮ ЦЕЛЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ СОВЕТСКОГО РАЙОНА /КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

«ОБЕСПЕЧЕНИЕ ДОСТУПНЫМ И КОМФОРТНЫМ ЖИЛЬЁМ И КОММУНАЛЬНЫМИ УСЛУГАМИ ГРАЖДАН
В СОВЕТСКОМ РАЙОНЕ КУРСКОЙ ОБЛАСТИ»
	Статус

	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы, основного мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнители, участники
	Рас

ходы, тыс. руб.

	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная программа Советского района курской области
	«Обеспечение доступным и комфортным жильём и коммунальными услугами граждан в Советском районе Курской области»
	Всего
В т.ч.:

Федеральный бюджет

Областной бюджет

Бюджет Советского района
	1582,46051
287,172

539,21826

756,07025
	319,9991
0,0

0,0

319,9991
	1417,500
542,427

384,934

490,139
	542,500
168,463

136,024

238,013
	1578,347
547,920

286,105

744,322
	555,0
0,0

0,0

555,0
	555,0

0,0

0,0

555,0

	Подпрограмма 2
	2. «Создание условий для обеспечения доступным и комфортным жильём граждан в Советском районе Курской области»
	Всего
В т.ч.:

Федеральный бюджет

Областной бюджет

Бюджет Советского района
	1251,46051

287,172

539,21826

425,07025
	99,9991

0,0

0,0

99,9991
	1417,500
542,427

384,934

490,139
	472,500
168,463

136,024

168,013
	1298,347
547,920

286,105
464,322
	555,0
0,0

0,0

555,0
	555,0
0,0

0,0

555,0

	Основное мероприятие 2.1
	2.1.Поддержка молодых семей в улучшении жилищных условий
	Всего
В т.ч.:

Федеральный бюджет

Областной бюджет

Бюджет Советского района
	945,000

287,172

317,596

340,232
	0,0

0,0

0,0

0,0
	1417,500
542,427

384,934

490,139
	472,500
168,463

136,024

168,013
	1298,347
547,920

286,105

464,322
	555,0
0,0

0,0

555,0
	555,0
0,0

0,0

555,0

	Основное мероприятие 2.2
	Основное мероприятие 2.2. "Переселение граждан из жилых домов, признанных аварийными до 01.01.2012 в рамках реализации Федерального закона от 21 июля 2007 года N 185-ФЗ "О Фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства"
	Всего
В т.ч.:

Федеральный бюджет

Областной бюджет

Бюджет Советского района
	0,0

0,0

0,0

0,0
	0,0

0,0

0,0

0,0
	0,0

0,0

0,0

0,0
	0,0

0,0

0,0

0,0
	0,0

0,0

0,0

0,0
	0,0

0,0

0,0

0,0
	0,0

0,0

0,0

0,0

	Основное мероприятие 2.3
	Создание условий для развития социальной и инженерной инфраструктуры муниципальных образований
	Всего
В т.ч.:

Федеральный бюджет

Областной бюджет

Бюджет Советского района
	306,46051

0,0

221,62226

84,83825
	99,99910

0,0

0,0

99,9991
	0,0

0,0

0,0

0,0
	0,0

0,0

0,0

0,0
	0,0

0,0

0,0

0,0
	0,0

0,0

0,0

0,0
	0,0

0,0

0,0

0,0

	Подпрограм-ма 3
	1. «Обеспечение качественными услугами ЖКХ  населения Советского района Курской области»
	Всего
В т.ч.:

Федеральный бюджет

Областной бюджет

Бюджет Советского района
	331,0
0,0

0,0

331,0
	220,0
0,0

0,0

220,0
	0,0
0,0

0,0

0,0
	70,0
0,0

0,0

70,0
	280,0
0,0

0,0

280,0
	0,0
0,0

0,0

0,0
	0,0

0,0

0,0

0,0

	Основное мероприятие 3.1
	Благоустройство: озеленение, организация и содержание мест захоронения (кладбищ), прочие мероприятия по благоустройству
	Всего
В т.ч.:

Федеральный бюджет

Областной бюджет

Бюджет Советского района
	0,0
0,0

0,0

0,0
	0,0
0,0

0,0

0,0
	0,0
0,0

0,0

0,0
	0,0
0,0

0,0

0,0
	0,0
0,0

0,0

0,0
	0,0
0,0

0,0

0,0
	0,0
0,0

0,0

0,0

	Основное мероприятие 3.2
	Мероприятия по сбору и удалению твердых и жидких бытовых отходов, организация и содержание мест захоронения ТБО
	Всего
В т.ч.:

Федеральный бюджет

Областной бюджет

Бюджет Советского района
	331,0

0,0

0,0

331,0
	220,0

0,0

0,0

220,0
	0,0

0,0

0,0

0,0
	0,0

0,0

0,0

0,0
	0,0

0,0

0,0

0,0
	0,0

0,0

0,0

0,0
	0,0

0,0

0,0

0,0

	Основное мероприятие 3.3
	Мероприятия по подготовке и заключению концессионных соглашений в отношении объектов водоснабжения Советского района Курской области
	Всего
В т.ч.:

Федеральный бюджет

Областной бюджет

Бюджет Советского района
	0,0

0,0

0,0

0,0
	0,0

0,0

0,0

0,0
	0,0

0,0

0,0

0,0
	70,0

0,0

0,0

70,0
	180,0

0,0

0,0

180,0
	0,0

0,0

0,0

0,0
	0,0

0,0

0,0

0,0

	Основное мероприятие 3.4
	Мероприятия по осуществлению полномочий в области обращения с твёрдыми коммунальными отходами
	Всего
В т.ч.:

Федеральный бюджет

Областной бюджет

Бюджет Советского района
	0,0

0,0

0,0

0,0
	0,0

0,0

0,0

0,0
	0,0

0,0

0,0

0,0
	0,0

0,0

0,0

0,0
	100,0
0,0

0,0

100,0

	0,0

0,0

0,0

0,0
	0,0

0,0

0,0

0,0